
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QuiCCabamba CiucíacCcCeC'Eterno V era n o ”

RLbULULIUN UreW
Quillaóamóa, 08 de marzo del 2022.

VISTOS: El Informe N°139-2022-DSP/GTJ-MPLC de fecha 07 de marzo de 2022 del Director de Supervisión de Proyectos, y;

CONSIDERANDO:

Que. a mérito de lo estipulado en el articulo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los artículos i y II ae! Titulo Preliminar
de la cey N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades la Municipalidad Provincial de La Convención, es el organo de gobierno promotor del desarrollo
loca!, con personería jurídica de derecho público y plena capacicad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, económica y
administrativa en ios asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa.

Que el articulo 20°. numeral 20) de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, textualmente expresa; Sen atribuciones del Alcaide
Delegar sus atribuciones, (...), Administrativas en el Gerente Municipal”, quien desempeñara el cargo con arreglo a lo dispuesto en la Ley Orgánica ue
Municipalidades, el Reglamento de Organización y Funciones el Manual de Organización y Funciones (...),

Que el articulo 27° de la Ley Orgánica oe Municipalidades N° 27972 textualmente expresa' “La administración municipal está bajo la
dirección y responsabilidad del Gerente Municipal, (...)";

Que. el uit;mo párrafo del articulo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 textualmente expresa: *(...). Las gerencias
resuelven les aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas”;

Que de conformidad a! numeral 2.1, del Articulo 79° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, refiere que son Funciones
especificas compartidas de las municipalidades provinciales “Ejecutar directamente o concesionar la ejecución de las obras de infraestruutuia uroana
o rural de carácter multidistfital que sean indispensables para la producción, el comercio, el transporte y la comunicación de ia pruvmc-a. tales como
corredores viales, vías troncales, puentes, parques, parques industriales, embarcaderos, terminales terrestres, y otras similares, en coordinación con
las municipalidades distritales c provinciales contiguas, según sea el caso; de conformidad con el Plan de Desarrollo Municipal y el Plan de Desarrollo
Regional":

Que, mediante Resolución de Alcaldía NJ 612-2011-ASG MPLC se aprobó la Directiva General para la Ejecución de Proyectos de inversión
Pública por Ejecución Presupuestal Directa (EPD) el mismo precisa que en la Ejecución de Proyectos, se oebe designar a un Ingeniero Residente
quien debe ser profesional Ingeniero o Arquitecto, coiegiauo y habilitado sea de planta o contratado, con experiencia no menor de 03 (tres años) en la
especialidad materia de la ejecución;

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N°056-2022-GM-MPLC de fecha 21 de enero del 2022. se des.gna al Ing. Valdivia Dueñas
Walther Isidro con CIP N°25596 come Inspector de Proyectos Sociales 1 del Proyecto: “ MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS y

RECREATIVOS PARA LA POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SANTA ANA -  PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN -  DEPARTAMENTO DE CUSCO"

con CUi 2460704;

Que, mediante informe N°0139-2022-DSP/GTJ MPLC de fecha 07 de marzo del 2022, el Ing. Geiman Torobec Jiménez. Director oe
Supervisión de Proyectos, solicita asignación de funciones al ing. Valdivia Dueñas Walther. para que asuma el cargo de Inspector del Proyecto
“ MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EMERGENCIA PARA LA ATENCIÓN Y MANEJO CLÍNICO DE CASOS COVID -  19 EN LA RED DE
SALUD LA CONVENCIÓN EN EL DISTRITO DE SANTA ANA. PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - CUSCO” , en adición a sus funciones asignadas
en la Resolución de Gerencia Municipal N°056-2022-GM-MPLC de fecha 21 de enero de 2022;

Que, en atención al numeral 85.1), articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconccntra
'a titularidad /  ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldía N°805 2021-MPl C/A de fecha 31
de diciembre cel 2021 mediante el cual se delega funciones administrativas y resolutivas al Gerente Municipal; todo ello con la finafdao de hacer mas
dinámica y eficiente la administración municipal;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO DESIGNAR, al Ing. VALDIVIA DUEÑAS WALTHER ISIDRO con CIP N°25596, como Inspector de Obra 01, del Proyecto
“ MEJORAMIENTO DÉ LOS SERVICIOS DE EMERGENCIA PARA LA ATENCIÓN Y MANEJO CLÍNICO DE CASOS COVID -  19 EN LA RED DE
SALUD LA CONVENCIÓN EN EL DISTRITO DE SANTA ANA. PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - CUSCO” , en adición a sus funciones asignadas

en la Rosolucion oc Gerencia Municipal Nc 056-2022-GM-MPLC de fecha 21 de enero del 2022

ARTICULO.SEGUNDO DISPONER a la Dirección de Snoervisión de Proyectos la notificación ae la presente resolución al Ing Valdivia Dueñas
Walther Isidro, para que asuma sus funciones contarme a las disposiciones vigentes, oajo responsabilidad, para lo cual se adjunta original oe1 acto
resolutivo.

ARTÍCULO TERCERO - ENCARGAR a la Unidad de Recursos Humanos, realizar las acciones administrativas que correspondan, en cumplimiento a
la presente Resolución Gerencial.

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, a la Oficina de Tecnología de ¡a Información de Comunicaciones la publicación de la presente Resolución en la
Pagina Web ae la Municipalidad Provincial de a Convención

ccr
Ate a! di ú
DSU

RH h ;.

p CO/oc

www.laconvención.qob.pe

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


